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Arising out of Order-in-Original No AHM-STX-003-ADC-MSC-068-15-16 dated 14.03.2016 Issued by:
Additional Commissioner, Central Excise, Din: Gandhinagar, A'bad-111.

aici1c;,1ct,c1f /_~ cJJf ';'fl1=f 'Cfci' -qar Name & Address of The Appellants/Respondents
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a 3rfta 'smr arige at{ #f a,fafra qf@rant a 3rat RfRra Tara aa &:
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate authority in the
following way :-

#tar zrca, Ira zyca vi ala sr9ltd nznf@raw at ar4ta-­
Appeal to Customs Central Excise And Service Tax Appellate Tribunal:-

~~.1994 c#l" l:ITTT 86 cfi 3W@~ cfi1' ~ cfi 1:ffff c#l" \JlT~:­
Under Section 86 of the Finance Act 1994 an appeal lies to :-

qf2a &#ta Rt #r zgca, sad yea vi ara 3r4lag =nnf@raw1 3i.2o, nq #ea iRuza
cfjl-ljj'3U,s, ~ ~. ;;i.J\3l-JGllillG-380016

The West Regional Bench of Customs, Excise, Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at 0-20,
Meghani Nagar, New Mental Hospital Compound, Ahmedabad - 380 016.

(ii) 3r4lat4 zmrznferawT at fa#q 3tf@/fu, 1994 c#l" l:ITTT 86 (1) cB' 3irfa 3rfla
~ Pllll-!1c1cr1"1, 1994 cB" ~ 9(1)cr; 3W@ f.1mfur tnrt ~:tr- 5 if 'cfR .. ~ if c#l- '1lT
#hf gi# rr fGra Gm#gr fag 3rat #l n{ zt rat If ht us#t a1fey
('3"fB ~ ~ l,Jl-Jlfulct '!,JIB "ITTlfi) 3ITT 'f!Tl?.T if fG en i nn@raw at n11qz fra &, ·crm cfi ~
tll4GJPlcb lH?f ~ cB rlllll4"1o cB" xi61llcb xfvlx-tix ar aifha ?a gnu a a i sf ara at
l=IM, ~ c#l" 1iM 3lR "611TTllT TIT uifIg 5 lg IT Ua a % azi tu; 1000/- #hr 3#ft
"ITTlfi I ugi ?aa al in, nu #t 1iM 3it Gann ·Tur #far ET; 5 '61rur <TT 50 '61rur °dcp "ITT 'ill ~
5000 I- t#R=r ~ "ITTlfi I urf aa t qi, ans at 1iM 3jz urn ·rut uif qg 5o '61rur <TT
sq} unrt & ai q; 1000o /- t#rfr ~ ~ I

(ii) The appeal under sub section (1) of Section 86 of the Finance Act 1994 to the Appellate Tribunal
Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule 9(1) of the Service Tax Rules 1994
and Shall be accompanied by a copy of the order appealed against (one of which shall be certified copy)
and should be accompanied by a fees of Rs. 1000/- where the amount of service tax & interest
demanded & penalty levied of Rs. 5 Lakhs or less, Rs.5000/- where the amount of service tax & interest
demanded & penalty levied is is more.than five lakhs but not exceeding Rs. Fifty Lakhs, Rs.10,000/­
where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied is more than fifty Lakhs rupees, in
the form of crossed bank draft in favour of the Assistant Registrar of the bench of nominated Public
Sector Bank of the place where the bench of Tribunal is situated .
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(iii) fcrcfm"~.1994 cffr mxr 86 cffr ~-mxr (2~) * 3W@ 3l1f@ ~ PllP-Jltj<:>1J, 1994 * Rlfl=r 9 (2~) *
1

3W@ mfffir tpj1=f ~.-t'r.7 if cffr \ill rift via mer ngra, bra scar zyea/ srga, a4la snr gen
(~) w~ cffr mw:rr (i rmfr mfr "ITTlfr) 3i mgr/Grzra 3rrga 3era 3g 3rgri, #ta snr yep,
3r4ta#ta uznf@rarer at sraa aa #a fag a g; tit vi za snra zye al/ smgr, #fa sn zyen Tr
aft 3rrhr 6 uf hunt shft I

, (iii) The appeal under sub section and (2A) of the section 86 the Finance Act 1994; shall be filed in
For ST.7 as prescribed under Rule 9 & (2A) of the Service Tax Rules, 1994 and shall be accompanied
by a copy of order of Commissioner Central Excise or Commissioner, Central Excise (Appeals) (one of
which shall be a certified copy) and copy of the order passed by the Central Board of Excise & Customs /
Commissioner or Dy. Commissioner of Central Excise to apply to the Appellate Tribunal.

, 2. zuenizii@era nuurzu en 3rf@,fa, 1975 cffr mIT cR~-1 W 3Wm mfffir fcITT! 3l:flR ~ ~ ~
x-Q.11Trf~ W~ cffr mfr cR xii 6.50/- trn cnT -=ll llll<'lll ~ Rcpc WIT 61'TT-I

2. One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjuration authority
shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under Schedule-I in terms of the Court Fee
Act, 1975, as amended.

3. #lmr zgca, Gara gen gi hara or8tu nu@raw (arff@@) Rural, 1982 if 'qfflcf ~ 3l"-=ll"~ l-Jl1=lc'IT
at~fa aa ara Rui st 3lR '!fr 'cZfR 3lfCITTlffi fclxrr \r[@"f ~ I

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters contained in the
Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

4. ~~~.~-3"fCffq ~~vi hara 3rjl#truf@awr (ail#a #m 3ftftm ct- a:m=im*~ 3"fCffq ~~.:, .:, .:,

3f@0fGrra, &&y #r qr 39sa 3iafa fa#hr(iz-) 3rf@fur a&g(&y #t iczir 9) fcaia; €.ec.2a&g st Rt
~~. fci. ci.11 cfi'r arr3 h 3iaaia +haraat 3ft m-ar cfi'r offl qcfRf~cfi'r off "CJc§-_ufu ;;rm~~!.

" ' "~raf<n'~um ct- 3ffioTcf ;;rm cfi'r -arar~~~rnrmr~~~ 3ITT)q:; ar "ITT"

~3"fCffq~~trcr~ ct" 3@oTcf" #rar fcnl!'1IV ~~ .. "#~ ~nfmr t.:, .:,

(il um 11 it ct- 3ffioTcf GffRa vaaT

(ii) adz smr t fr are 'Jro@" ml"
(iii) ckz smr fRramlat a fRu 6 ct" 3ffioTcf ~ ~

3ratarrs fasnr anaum fa#hr (i. 2)3rffr,2014 h 3Frrqa fatarf#hrnf@era7ra#qr
faarrflrarer 3r5ff trcr 3rcirn cm-ma-i: aiffe~I

4. For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount specifi~d
under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under section 35F of the
Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax under section 83 of the Finance
Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would be subject to ceiling of Rs. Ten Crores,

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

➔Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay application and appeals
pending before any appellate authority prior to the commencement of the Finance (No.2) Act, 2014.

(4)(i) ssr?r ct-m 3rclrn~ct-~a;~~~ :,roa,- ~~m ?;Us faa1Rc1 lTI" m #m fclnr 1IV ~~ct-IO%
mr3il srzi#ha "&"Us Ria 1Rc1 t>T OGf "&"Us ct- IO%m tR cfi'r ~~~ I.:, .:,

(4)(i) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment of 10% of
the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or penalty, where penalty alone is in
dispute."
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F No.V2(GTA)31/STC-lll/2016-17/A.I

ORDER-IN-APAPEAL

Mis Fortune Builders, 2nd floor, 'F' Fortune Empire, Borisana Road, Opp.

Kashiram Party Plot, Kalol, Gandhinagar Dist. (Gujarat) [hereinafter referred to as 'the

appellant'] has filed this appeal against Order-in-Original No.AHM-STX-003-ADC­

MSC-068-15-16 dated 14.03.2016 [hereinafter referred to as 'the impugned order] passed

by the Additional Commissioner of Central Excise, Ahmedabad-III [hereinafter referred

to as' the adjudicating authority'].

2... Briefly stated, the facts of the case is that the appellant is engaged in construction

of roads and having Service Tax Registration as a provider of Works Contract service and

as a recipient of Transport of Goods by Road/Goods Transport Agency Service. A show

cause notice dated 25.02.2015 was issued to them for demanding service tax amounting

to Rs.23,89,691/- with interest for the period from January 2013 to December 2014 for

non -payment of service tax as a recipient of Goods Transpo1t Agency . The said show

cause notice also proposes for imposition of penalty under Section 76, 77 and 78 of

Finance Act, 1994 and also under Rule 7 C of Service Tax Rules, 1994. Vide the

impugned order, the demand was confirmed with interest and also imposed penalty of

Rs.10,000/- under Section 77(1)(a) and equal to service tax amount involved under

section 78 of Finance Act, 1994 and Rs. 10,000/- under Rule 7 C of Service Tax Rules.

1994.

3. Being aggrieved, the appellant has filed the present appeal on the grounds that the

bills on the basis of which the demand was raised are in the nature. of supply of

consumable materials and no ingredient of transportation is involved, thus no service tax

is payable; that for classification under the coverage of transportation service condition

viz [i] there should be transaction for the transportation of goods and such service has

been provided by the agency; [ii] goods are in receipt under the cover of consignment

notes; [iii] there me to be a declaration regarding the service tax payable by consignor

and- [iv] payment must be of transportation charges and not on materials; that the

adjudicating authority has wrongly concluded that the transporters raising bills for supply

of material (showing service tax paid by consignee, indicating service invoice) is a total

falsity with a intention to avoid the liability service tax ; that for the purpose of levy of

service tax under goods transport agency, individual transporter are not covered under

notification No.35/2004-ST dated 31.12.2004. The appellant has cited various citations in

support of their argument that the service recipients were not liable for service tax 011
' .

service availed from the individual or truck owners. They further submitted that no

extended period is invokable and no penalties are imposable in their case.

4. A personal hearing in the matter was held on 24.01.2017 and Ms Rachana M

Khandhar, Chartered Accountant appeared for the same. She explained that the liability

has been discharged by the individual transporter and requested time for submitting

details of bill raised by the transporter. Accordingly, she submitted bills wise details 011

02.02.2017.



4
F No.V2(GTA)31/STC-lll/2016-17/A.I

5. I have carefully gone through the facts of the case and submissions made by the

appellant in the appeal memorandum as well as details submitted later on. The limited

point to be decided in the instant case is whether as a recipient of Goods Transport

Agency service, the demand of Rs.23,89,691/- confirmed in the impugned order against

the appellant is correct or otherwise.

6. At the outset, I observe that there is, however, no dispute regarding classification

of service availed, but disputed value involved in receipt of service during the relevant

period. It is the contention of the adjudicating authority that the transportation expenses

of Rs.7. 73 crores incurred by the appellant during the relevant period in respect of receipt

of goods and material is taxable under the category of "Goods Transport Agency

Service" in terms of sub-clause (zzp) of Clause (105) of Section 65 of the Finance Act,

1994. On the other hand, the appellant contended that the bills of Rs.6.66 crores are in the

nature of supply of consumable materials and no ingredient of transportation is involved;

that the bills of Rs.0.81 crores are pertaining to transportation expenses of individual

transportation and no service tax is payable against these amounts.

7. I observe that Section 65(105)(zzp) of the Act, ibid, defines taxable service under
"Goods Transport Agency, as follows:

"taxable service means" any service provided or to be provided to any person, by a
goods transport agency, in relation to transport ofgoods by road in a goods carriage;

Section 65(50b) of the Finance Act, 1994 defines Goods Transport Agency Service, as
follows:

0

i

"Goods Transport Agency" means any person who provides service in relation to
transport ofgoods by road and issues consignment note, by whatever name called. "

The explanation regarding consignment note mentioned under Rule 4B of Service Tax

Rules, 2004 is reproduced as follows:

'4B Issue of consignment note. - Any goods transport agency which provides
service in relation to transport of goods by road in a goods carriage shall
issue a consignment note to the customer:

Provided that where any taxable service in relation to transport of goods by
road in a goods carriage is wholly exempted under section 93 of the Act, the
goods transport agency shall not be required to issue the consignment note.

Explanation - For the purposes of this rule and the secondproviso to rule 4A,
"consignment note" means a document, issued by a goods transport agency
against the receipt ofgoodsfor the purpose of transport ofgoods by road in a
goods carriage, which is serially numbered, and contains the name of the
consignor and consignee, registration number of the goods carriage in which
the goods are transported, details of the goods transported, details of the place
of origin and destination, person liable for paying service tax whether
consignor, consignee or the goods transport agency.'

In view of above, to fall within the statute viz. Section 65(50b)i"whicir-detfnes the "Good
' ' ·,_. _·· \ '-\-·..

Transport Agency" and taxability on such service under claus¢ ofE{;c1;lon 65,(-1\QS)(zzp) of
• '·. lei
t s ·4 ]. .
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the Act ibid, there should be a service, by any person, in relation to transport of goods by

road coupled with issue of consignment notes. As per the above referred definition of

consignment note, it should be issued by a goods transport agency against the receipt of

goods for the purpose of transport of goods by road in a goods carriage, which is serially

numbered; and it should contain the name of the consignor and consignee, details of

vehicle registration, goods transported, place of origin and destination and details

regarding payment of service tax. Further, it has been made mandatory for every GTA to

issue consignment note to the receiver of service under the said rule. Generally, when a

person deposits the goods with any transporter for the purpose of transport to a given

destination, .the transporter issues the lorry receipt or consignment note to the person

depositing the goods. The name of the consignee is mentioned on such note. The original

copy of the lorry receipt is sent by the person depositing the goods i.e. consignor to the

consignee to enable him to collect the goods from the transporter.

8. In the instant case, as is stated, the appellant was receiving service as a recipient

O of goods or materials from transporter. The disputed fact is that the bills raised in the

instant case is in the nature of supply of materials and received from individual truck

owners, therefore, no service tax is payable on value of such materials received. The

appellant contended that classification of transportation service fulfils when such service

covers following conditions:

[i] there should be transaction for the transportation of goods and such service has
been

provided by the agency;
[ii] goods are in receipt under the cover of consignment notes;
[iii] there are to be a declaration regarding the service tax payable by consignor;
and
[iv] payment must be of transportation charges and not on materials

Before dwelling the issue regarding taxable on the value of materials supplied and from

0 individual truck owners, I would like to discuss the issue mentioned at [i] to [iv] above.

9. The appellant has submitted copy of bills under which the materials/goods were

transported. On perusal of such bills, I observe that all the bills are serially numbered and

contain the name of the consignor and consignee, goods transported, place of origin and

destination. Further, most of the bills also show as 'service tax paid by the consignee'. In

certain bills nothing was mentioned regarding payment of service tax. From the bills

furnished by the appellant, I am of the considered view that the conditions mentioned at

[i] to [iii] is followed by the transporter in the instant case. Further, I am of the view that

the condition should not be very strictly construed so far it relates to issue of consignment

note and declaration regarding payment of service tax. Non existence of a consignment

note can be no excuse for non payment of service tax. The transporters are bound to issue

consignment note or bill or challan and once .they cha@issued any kind of such (3,
documents, liability towards tax is attracted. <. d}!r

· '
\:\;;fj!)
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10. Now, I takes the issue regarding the argument that no tax is payable for the bills

amounting to Rs. 6.66 crores and Rs.0.81 crores, as they are in the nature of supply of

consumable materials and no ingredient of transportation is involved and materials and

received from individual truck owners respectively. In other words payment must be of

transportation charges and not on materials as mentioned at [iv] above. On perusal of

bills of transporter, I observe that the said bills were raised for carting of materials and

charged carting cost of materials per its weight. The argument of the appellant that the·

bills are in the nature of costing of materials is, thus, totally baseless and incorrect.

Further, if the argument of the appellant is true, they could have in a position to produce

the documents viz. books and accounts which shows the details of purchase of materials,

tallying the amount in question. However, the appellant has not furnished any such

documental evidence either before the adjudicating authority or before the appellate

authority, though the onus to prove such incidence lies with them. I further observed that

in case of certain bills, the transporter has paid the service tax on such carting cost. In

view of above discussion, I observe that such transporter has correctly discharged the tax

liability by accepting the liability

0

.j

11. The other argument of the appellant is that they had received such services valued

O

l
i

at Rs.0.81 crores from individual truck owners and hence not taxable on such value.

They also relied on decision Hon'ble High Court of Madras in the case of MIs KMB

Granites Pvt Ltd [2013 (32) STR J 205]. Looking into the facts of the instant case, the

value in question is taxable as the service has been provided by a person in relation to

transport of goods in a goods carriage under a cover of requisite bills for a consideration.

The case laws cited by the appellant is relating to transportation of his own goods

manufactured. In a situation wherein the seller has his own fleet of vehicle which are

used for transportation of materials sold or brought, no tax is leviable since the service is

provided to self and not to the customer. In the instant case, service tax is leviable since

the transporter has raised the bills on carting cost of materials supplied for his

consideration; therefore, the case law is not applicable to the present case. Further, it is

to mention here-that in case where the seller of goods also collects freight charges from

the buyer, in view of reverse charge mechanism, the buyer is required to pay service tax

and the seller is not liable for payment of service tax even if he transports the goods in his

own vehicle. I rely on the decision in the case of MSPL Ltd -2009 (13) STR 554-Tri; and
Sicgil India Ltd-2010(19) STR 747-Tri.

12. In view of above discussion, I do not find any merit to interfere the order passed

by the adjudicating authority and the same is upheld. In the circumstances, the appellant

is liable for payment of service tax for the disputed period under the category of Goods

Transport Agency Service as discussed above. As duty was }'~6tfcl{s}]jg~~~~ithin

stipulated time, interest is payable under section 75 of the Finance&t,1994 $@\
./ An3'i 1 »,
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13. I find that the adjudicating authority has imposed penalty under Section 77(2)

and 78 of the Finance Act, 1994 and under Rule 7C of Service Rule 1994. The penalties
~

imposed under the said Sections appear to be apt in the light of the circumstances of the
case.

14.
~

In this backdrop, I reject the appeal filed by the appellant and uphold the

C

0

impugned order passed by the adjudicating authority. The appeal stands disposed of

accordingly. ' //3my·
(3#17 21h)

31gm (3r@le-I
Date :202.2017

Attested

.as$245
Superintendent (Appeals-I)
Central Excise, Ahmedabad

ByR.P.A.D
To
Mis Fortune Builders, 2nd floor,
'F' F01tune Empire, Borisana Road,
Opp. Kashiram Party Plot, Kalol, Gandhinagar Dist. (Gujarat)

Copy to:­

..1. The Chief Commissioner, Central Excise, Ahmedabad Zone .
2. The Commissioner, Central Excise, Ahmedabad-III
3. The Addl. Commissioner, Central Excise, Ahmedabad-III
4. The Deputy/Assistant Commissioner, Service Tax division, Gandhinagar.
5. The Assistant Commissioner, System-Ahmedabad -III
6Guard File.
7. P.A. File.
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